BILANCI I SHPENZIMEVE KAPITALE NE NIVEL TE NENZERIT

229,514,926 162,060,000 0 150,000 0 0 162.210.000
Kategoria ; B u X E T 2024
Zéni Fairehkrima horcinig Shpenzi
T : 2023 Shpenzimet | S PUEME | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet GIITHSET
nga Bushet vetsfinanouers | D83 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHYENZIME
48 Shpeorime kapitale 229,514,926 162.060.000 0 150.000 0 0 162.210.000
480 Blerje & pajizjeve dbe makinernive 4,660,000 300,000 ] 50,000 0 0 350.0:00
480140 Blerje e pajizjeve informatike dhe wideo 4 .660.000 300.000 0 50.000 ] 0 350.000
482 Objckic te tjera odertiimore 208.242.926 145,350,000 0 0 0 0 145,350,000
422110 Pergattja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve, rrugicave dhe autos 500.000 S00.000 0 ] 0 0 500.000
482120 Nderimi 1 rrugeve, rmgicave dle avtostradave 34.052 926 25.000.000 0 i 0 0 25.000.000
432130 Pikonstrukzion 1 rmigewe, rmugicave dhe autostradave 2.500.000 0 0 ] 0 0 0
422310 Permattja e projekteve, duke perfilure dizajnimin e stacionewe pastruesze dhe 500.000 S00.000 0 ] 0 0 500.000
482710 Permatitija e projekteve duke perfibire dizajnimin e kapacitetitewe per furnizi 300.000 300.000 0 ] 0 0 300.000
482720 Ndertimi i kapacitetewe per furnizimin me vje 125.000.000 72.000.000 0 0 0 0 T2.000.000
482910 Yergantya e projektese duke perfslure dizajmmin e objektewe te tjema 3.350.000 1.000.000 0 i 0 0 1.000.000
482920 Nderimi 1 objekieve te tiem 35.2800.000 40.550.000 0 0 0 0 40.550.000
4532940 Mbikegyrje mbi nderfimin 2.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
4533 Blerje mobiljezh 2.120.000 1.800.000 0 100.000 0 0 1.900.000
433110 Blege ¢ mobiljeve kancelanke 2.000.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
483120 Blegje ¢ mohaljewe per shkolle 120.000 0 0 100.000 0 0 100.000
486 Blerje avtomjetezh 14.492.000 14,610,000 0 0 0 0 14.610.000
436110 Blegje = automjeteve motorike 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
436120 Blerje ¢ kamionewe 3.201.000 2.210.000 0 0 0 0 2.210.000
486190 Blerje e avtomjeteve te tjera motorike 6.291.000 10.400.000 0 0 0 0 10.400.000
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BILANCI I SHPENZIMEVE RRJEDHESE - OPERATIVE NE NIVEL TE NENZERIT

0 488,570,377 123.781.300 3.510,000 383113000 i 0 510,404,300
Kategoria - B u X E T 2024
Zen Pershkroimi e Shpenzi
= : 2023 Shpenzimet | - PUTEE | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet GIITHSE]
nga Bushet vetsfinanogere | DEa dofacionct | nga domacionet nga lkredit SHYENZIME
40 Paga dhe kompensime 343.976.000 30.138.000 0 340.310.958 i 0 370.448.958
404 PFapa themelore 240.075.000 18.735.000 0 240,650,114 i 0 259.385.114
401110 PFaga themelors -funksioners 1.150.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
401120 Paga themelors - nepunes chteteror 10.500.000 12.810.000 0 0 0 0 12.810.000
401130 Paga themelors - t= punesvar tjers 209.600.000 2.800.000 0 223173538 0 0 2255973.533
401310 Tatim personal mbi fiim nga paga 17.765.000 1.335.000 0 16.816.576 0 0 18.151.576
401320 Tatm personal mbi fitim nga kompensime 1.060.000 470.000 0 6560.000 0 0 1.130.000
402 EKEoninbute per sigurim zocial 93.801.000 6.688.000 0 03.860.844 i} 0 100.548.844
402110 Kontnbute themelore per SPI 62 425000 4 450.000 0 62.758.326 0 0 67.218.326
402210 EKontribute themelors per shendetesi 25.580.000 1.810.000 0 25.149.518 0 0 26.959.518
402220 EKontnbut themelor per semundje profesionale 1.674.000 123.000 0 1.778.000 0 0 1.801.000
402310 Kontnbute themelors den tek Agjencia per punesim 4 122.000 285.000 0 4 175.000 0 0 4.470.000
404 Eoniribuic 10.100.000 4.715.000 0 5.800.000 o 0 10.515.000
404110 EKontnbut per puzhim wjetor 6.600.000 500.000 0 5.200.000 0 0 6.300.000
404150 Kompenzme tjemm 3.500.000 4.215.000 0 0 0 0 4.215.000
41 Rezerva dbhe zhpenzime te padefiouara 1.450.000 1.100.000 0 0 o 0 1.100.000
412 Rezerva te perherzhme (zhpencime te paparazhikwvezhme) 300,000 200.000 0 0 i 0 200,000
412110 Hezerva te perhershme (shpenzime te paparazhikueshime) 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000
413 Rezerva te vazbhduvezthme (zhpeocime te odryzhme) 1.150.000 S00.000 0 0 0 0 900.000
413110 HRezerva t= vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.150.000 500.000 0 0 0 0 S00.000
42 Mallra dbhe zherbime 87.189.377 47.518.300 3.510.000 42.752.042 i 0 93,780,342
420 Shpeosime te rroges dbhe ditore 3.003.456 930.000 0 0 i 0 930.000
420110 Udketime ne wend uvshgim (meditje) 100.000 110.000 0 0 0 0 110.000
420120 Udletime ne wend - shpensime te rruges 100.000 110.000 0 0 0 0 110.000
420130 Udhetime ne wend - akomodim 120.000 160.000 0 0 0 0 160.000
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje) 52.458 160.000 0 0 0 0 160.000
420220 Udbetime jashte - shpensime te rruges 933.744 150.000 0 0 0 0 150.000
420230 Udhetime jazhte - akomodim 1.257.254 240.000 0 0 0 0 240.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe tranzport 31.919.514 G.268.000 0 17.830.000 0 0 24.098.000
421110 Energji elektrike 11.000.000 2.898.000 100.000 2.300.000 0 0 5.2538.000
421120 Ujesjelles dhe kanalizim g70.000 2300.000 50.000 §30.000 0 0 1.530.000
421130 Mbeturina 2.270.000 0 0 2.100.000 0 0 2.100.000




BILANCI I SHPENZIMEVE RRIJEDHESE

- OPERATIVE NE NIVEL TE NENZERIT

] 488.570.377 123.781.300 3.510.000 383.113.000 1] 0 510.404.300

Kategona ] o " x % g

Zes Pérshkrimi i Shee

: r Sigeminet | Szt | gy | Sigeosimet | Sigessimet | _crremes

nga Bushet vetefinancnese | 083 dotcionet | nga donmacionet nga kredit SHYENZIME

421220 Druny 1.450.000 0 0 1.200.000 0 0 1.200.000
421240 Lende te lenpzhme 12.939.864 300000 50.000 10.450.000 0 0 10.200.000
421310 Poste 10.000 10.000 0 ] 0 0 10.000
421320 Telefon dle telefaks 1.940.000 S60.000 50.000 1.100.000 0 0 2.110.000
4213580 Shpensime tiera per komunikim 16.500 0 0 i) 0 0 0
421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 1.250.000 1.200.000 50.000 ] 0 0 1.250.000
421420 Hegjistrim i automjetewe 70.000 100,000 0 ] 0 0 10:0.000
421440 Transport 1 mjerezve 3.150 0 0 0 0 0 0

423 Materiale dhe 1oventar 1 1met 3.490.696 810,000 L] 1.480.000 ] 0 1.990.000
423110 Matenal kancelank 203.000 360,000 0 470.000 0 0 830.000
423120 Hevizta, garzeta dhe publikime fiera per shfrytezim nga ana e te punezuarve 20.000 E0.000 ] a0 0 0 50.000
423210 Matenale per AOQP 19.606 0 0 0 0 0 0
423410 Prodlume uzhgimore dhe pie 1.753.000 250,000 1.200.000 20.000 0 0 1.470.000
423710 Mijete per mirembajtien e lugjienes 5E5.000 150.000 75.000 470.000 0 0 §55.000
423810 Inventar 1 imet 235.000 0 65.000 220.000 0 0 285.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdveshme 13.319.668 6.000.000 0 12.772.042 0 0 18.772.042
424110 Hiparim dle servizim 1 automjetese te lehia (duke perfzhire pjese rezerve dl T700.000 800.000 100.000 0 0 0 T00.000
424190 Hiparim i automjeteve tjera 60.000 0 0 0 0 0 0
424210 Mirembajtie ¢ ndertesave 5.659.668 100,000 1.620.000 1.972.042 0 0 13.6592.042
424230 Dezinfektim, dezinzektim dle deratizim 150,000 S0.000 0 220,000 0 0 270.000
424320 Mirembajtje ¢ autostradave, rrugeve dhe rrugicave 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424410 Riparim dLe mirebajtie e mobiljeve 70.000 0 0 100.000 0 0 100.000
424420 HWiparime dhe mirembajtje = pajisjeve te zoftuent dhe larduerit B00.000 250.000 0 350.000 0 0 B00.000
424440 Hiparime dhe mirembajtje te pajizjeve tjera 20.000 0 0 130.000 0 0 130.000

425 Sherbime kontraktuese 31.296.043 30,650,300 L] 10,390,000 ] 0 41.040.300
425250 Sigurimi i promave te patundshme dhe te drejtave 130.000 100.000 0 320.000 0 0 420.000
425260 Sigunmi 1 automjeteve motorike 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
425290 Sherbime t= tjera financiare 2T 729 0 0 0 0 0 0
425310 Sherbime juridike 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
425490 Sherbime te tjera shendetezore 1.050.000 0 0 1.070.000 0 0 1.070.000
425540 Pergatitia e planeve urbaniztike dhe hapesinore 11.394 876 19.410.300 0 0 0 0 19.410.300
425740 Aktivitete plotesuese a00.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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BILANCI I SHPENZIMEVE RRJEDHESE -

OPERATIVE NE NIVEL TE NENZERIT

0 488,570,377 123.781.300 3.510.000 383.113.000 o 0 510.404.300
Kf!t.cpc-ria " - | s B 1 §) X E T 0

E:-;:n Péershkrimi k- Blsyesisain fﬁiﬁuﬂﬁt Shipenzimet Shpenzimet Shpenzimet GIITHSE]

nga Bushet vetefinancuese | 083 dotacionet | nga donacionet nga kredit SHYENZIME
425760 Sherbime tranzporfi ne arim 4.000.000 0 0 4.000.000 0 1] 4.000.000
425790 Sherbime t= tera amimore 12,488 0 0 0 0 ] 0
425910 Yerkthyes 30.000 30.000 0 0 0 1] 30.000
425920 Sherbime per kopjim dhe botim 405.200 SO0.000 0 0 0 1] S00.000
425940 Hrepimi i objekteve 3.000.000 3.000.000 0 0 0 1] 3.000.000
425970 Sherbime konsultative 60.000 60.000 0 0 0 1] 60.000
425990 Sherbime te tiera kontraktors &.945. 740 5.100.000 30.000 5.000.000 0 0 10.130.000
426 Shpeorime te tjera rrjedhbese 4.160.000 2.860.000 0 580.000 i 0 3.440.000
426110 Anetarezime ne orgamrata nderkombetars 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000
426120 Anectarezimi ne organirata wendase 500.000 360.000 0 0 0 0 360.000
426210 Shpenzime per prezantime §00.000 500.000 100.000 0 0 0 §00.000
426310 Seminare dhe konferenca 100.000 100.000 0 120.000 0 0 220.000
4726410 Shpallie e konkureve 1.110.000 350.000 20.000 480.000 0 0 230.000
426990 Shpenzime te tjera operative 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
46 Svbvencione dbe transferime 54,255,000 43.025.000 0 50,000 i 0 43.075.000
461 Suvubvencions per ndermarrjet publike 34.000.000 28.000.00:0 1] 1] 1] 0 28.000.000
461130 Subwencione per ndermarrjet publike komunale 34.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
463 Transferime deri te ocrpaniratat jogeveritare 2.1560.000 2,650,000 L] 1] 1] 0 2.650.000
463110 Transferime den te zhogata civile dhe fondacione 2.150.000 2.650.000 0 ] 0 0 2.850.000
464 Traosferime te odryzhme 18.105.000 12.375.000 0 50,000 o 0 12.425.000
484910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 4.620.000 500.000 0 50.000 0 0 550.000
454940 Tranzferime gjate pensionimit 1.155.000 275.000 0 0 0 0 875.000
454550 Transferta te fera 12.330.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
49 Pagimi i kryegjeze 1.700.000 2,000,000 0 0 o 0 2.000.000
491 Pagimi i1 kryegjese deri te kreditoret jorezidente 1.700.000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
491120 Yagimi i kryegjese sipa:s huawve afatgjata nga Banka Boterore 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
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BILANCI I SHPENZIMEVE NE NIVEL TE NENZERIT

718,085,303 285.841.300 3.510,000 383.263.000 i 0 672,614,300
Kategoria - B u X E T 2024
Zen Pershkroimi e Shpenzi
= : 2023 Shpenzimet | - PUTEE | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet GIITHSE]
nga Bushet vetsfinanogere | DEa dofacionct | nga domacionet nga lkredit SHYENZIME
40 Paga dhe kompensime 343.976.000 30.138.000 0 340.310.958 i 0 370.448.958
404 PFapa themelore 240.075.000 18.735.000 0 240,650,114 i 0 259.385.114
401110 PFaga themelors -funksioners 1.150.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
401120 Paga themelors - nepunes chteteror 10.500.000 12.810.000 0 0 0 0 12.810.000
401130 Paga themelors - t= punesvar tjers 209.600.000 2.800.000 0 223173538 0 0 2255973.533
401310 Tatim personal mbi fiim nga paga 17.765.000 1.335.000 0 16.816.576 0 0 18.151.576
401320 Tatm personal mbi fitim nga kompensime 1.060.000 470.000 0 6560.000 0 0 1.130.000
402 EKEoninbute per sigurim zocial 93.801.000 6.688.000 0 03.860.844 i} 0 100.548.844
402110 Kontnbute themelore per SPI 62 425000 4 450.000 0 62.758.326 0 0 67.218.326
402210 EKontribute themelors per shendetesi 25.580.000 1.810.000 0 25.149.518 0 0 26.959.518
402220 EKontnbut themelor per semundje profesionale 1.674.000 123.000 0 1.778.000 0 0 1.801.000
402310 Kontnbute themelors den tek Agjencia per punesim 4 122.000 285.000 0 4 175.000 0 0 4.470.000
404 Eoniribuic 10.100.000 4.715.000 0 5.800.000 o 0 10.515.000
404110 EKontnbut per puzhim wjetor 6.600.000 500.000 0 5.200.000 0 0 6.300.000
404150 Kompenzme tjemm 3.500.000 4.215.000 0 0 0 0 4.215.000
41 Rezerva dbhe zhpenzime te padefiouara 1.450.000 1.100.000 0 0 o 0 1.100.000
412 Rezerva te perherzhme (zhpencime te paparazhikwvezhme) 300,000 200.000 0 0 i 0 200,000
412110 Hezerva te perhershme (shpenzime te paparazhikueshime) 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000
413 Rezerva te vazbhduvezthme (zhpeocime te odryzhme) 1.150.000 S00.000 0 0 0 0 900.000
413110 HRezerva t= vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.150.000 500.000 0 0 0 0 S00.000
42 Mallra dbhe zherbime 87.189.377 47.518.300 3.510.000 42.752.042 i 0 93,780,342
420 Shpeosime te rroges dbhe ditore 3.003.456 930.000 0 0 i 0 930.000
420110 Udketime ne wend uvshgim (meditje) 100.000 110.000 0 0 0 0 110.000
420120 Udletime ne wend - shpensime te rruges 100.000 110.000 0 0 0 0 110.000
420130 Udhetime ne wend - akomodim 120.000 160.000 0 0 0 0 160.000
420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje) 52.458 160.000 0 0 0 0 160.000
420220 Udbetime jashte - shpensime te rruges 933.744 150.000 0 0 0 0 150.000
420230 Udhetime jazhte - akomodim 1.257.254 240.000 0 0 0 0 240.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe tranzport 31.919.514 G.268.000 0 17.830.000 0 0 24.098.000
421110 Energji elektrike 11.000.000 2.898.000 100.000 2.300.000 0 0 5.2538.000
421120 Ujesjelles dhe kanalizim §70.000 2300.000 50.000 §30.000 0 0 1.530.000




BILANCI I SHPENZIMEVE NE NIVEL TE NENZERIT

718.085.303 285.841.300 3.510.000 383,263,000 1] 0 672,614,300
: B u X E T 0
?_‘“‘_’“”“ 2 e R RSt Buxheti :
ful grshkrimi 4 Shpenzimet | SUPSREMEL | g simet | Shpenzimet | Shpenzimet | GITHSE]
nga Bushet vetsfinanogere | DEa dofacionct | nga domacionet nga kredit SHYENZIME
421130 Mbeturina 2.270.000 0 0 2.100.000 0 0 2.100.000
421220 Drunj 1.450.000 0 0 1.200.000 0 0 1.200.000
421240 Lende t= lenpzhme 12.939.864 300.000 50.000 10.450.000 0 0 10.800.000
421310 Foste 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000
421320 Telefon dhe telefaks 1.940.000 950.000 50.000 1.100.000 0 0 2.110.000
421380 Shpensime tiera per komunikim 16.500 0 0 0 0 0 0
421410 Lende djegeze dhe vajma (atomjete) 1.250.000 1.200.000 50.000 0 0 0 1.250.000
221420 Hegjistrim i automjetewe 70.000 100.000 0 0 0 0 100000
421440 Transport i njerezve 3.150 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar 1 1met 3.490.696 810,000 L] 1.180.000 1] 0 1.990.000
423110 Matenal kancelank 2803.000 J60.000 0 470.000 0 0 230.000
423120 Hewizta, gareta dhie publikime tjera per shiryterim nga ana e t= punssuarve 20.000 S0.000 0 0 0 0 50.000
423210 Mateniale per AQF 159,858 0 0 0 0 0 0
423410 Prodhime ushgimore dhe pije 1.758.000 250.000 1.200.000 20.000 0 0 1.470.000
423710 Mjete per mirembajtien e higjienes 555000 150.000 75.000 470.000 0 0 695.000
423810 Inventar 1 imet 235.000 0 65.000 220.000 0 0 285.000
424 Riparime dbe mirembajije te¢ vazbduvezhme 13.319.668 6000000 L] 12.772.042 1] 0 18.772.042
424110 MHiparim dhe zervizim 1 avtomjeteve te lebta (duke perdfthire pjese rezerve dl 700.000 600.000 100.000 0 0 0 700.000
424150 Hipanm 1 automjetewe tera 60.000 0 0 0 0 0 0
424210 Mirembajtie ¢ ndertesave 6.650 668 100.000 1.620.000 11.972.042 0 0 13.692.042
424230 Dezinfekim  dezinsekim dhe derabzim 150.000 50.000 0 220.000 0 0 270.000
424320 Mirembajtie = auvtostradave, rrugeve dhe rrugicawve &.000.000 5.000.000 0 i) 0 0 5.000.000
424410 Fipanm dhe mirebajtie & mobiljeve 70.000 0 0 100.000 0 0 10:0.000
424420 Hipanme dhe mirembajtje = pajsjeve to softvent dhe bharduent 600.000 250.000 0 350.000 0 0 600.000
424440 Piparime dhe mirembajtje te pajizjeve tera 20.000 0 0 130.000 0 0 130.000
425 Sherbime kontrakiveses 31.296.043 30,650,300 L] 10,390,000 ] 0 44.040.300
425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 130.000 100.000 0 320.000 0 0 420.000
425260 Sigurimi i automjeteve motorike 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
425260 Sherbime t= tiera financiare 27729 0 0 0 0 0 0
425310 Sherbime juridike 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
425450 Sherbime t= tjera chendetezore 1.050.000 0 0 1.070.000 0 0 1.070.000
425640 Pergatita ¢ planeve wrbanistke dhe hapesinore 11.304 876 19.410.300 0 0 0 0 19.410.300




BILANCI I SHPENZIMEVE NE NIVEL TE NENZERIT

718.085.303 285.841.300 3.510.000 383.263.000 0 0 672.614.300
Kategoria : B » % “ L
fén Pershkrimi Rl Shpenzi
S : -1 Shpenzimet | SPOIRUE | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet GIITHSET
nga Bushet vetsfinancuese | 083 dotcionet | nga donacionet nga kredit SHYENZIME
425740 Aktivitete plotesuese &00.000 1.000.000 0 0 ] 0 1.000.000
425760 Sherbime transporti ne arsim 4.000.000 0 0 4.000.000 ] 0 4.000.000
425790 Sherbime t= tjera armimore 1245938 0 0 0 0 0 0
425910 Yerkthyes 30.000 30.000 0 0 ] 0 30.000
425920 Sherbime per kopjim dhe botim 405.200 S00.000 0 0 ] 0 S00.000
425940 Brenimi i objekteve 3.000.000 3.000.000 0 0 ] 0 3.000.000
425970 Sherbime konsultative 60.000 60.000 0 0 ] 0 &0.000
425980 Sherbime te tera kontraktore 8.945.740 5.100.000 30.000 5.000.000 0 0 10.130.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhesze 4,160,000 2.860.000 0 580.000 0 0 3.440.000
426110 Anectarezime ne orgamrata nderkombetare 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000
426120 Anetarszimi ne organizata vendase 500.000 380.000 0 0 0 0 360.000
426210 Shpenrime per prezantime §00.000 500.000 100.000 0 0 0 §00.000
426310 Seminare dhe konfersnca 100.000 100.000 0 120.000 0 0 220.000
4726410 Shpallie e konkureve 1.110.000 350.000 20.000 450.000 0 0 230.000
4265990 Shpenrime te tjera operative 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
46 Svbvencione dhe transferime 54,255,000 43,025,000 0 50,000 0 0 43.075.000
461 Suvbvencions per ndermarrjet publike 34.000.000 28.000.00:0 1] 1] 0 L] 28,000,000
461130 Subwenciones per ndermarrjet publike komunale 34.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
463 Trapsferime deri t= organiratat jogeveritare 2,160,000 2,650,000 ] 1] 0 L] 2.650.000
463110 Transfenime den te zhogata civile dhe fondacione 2.150.000 2.650.000 0 ] 0 0 2.850.000
464 Transferime te odryshme 18.105.000 12.375.000 0 50,000 0 0 12.425.000
4545910 Papim ne lidhje me vendimet gjyqesore 4.620.000 500.000 0 50.000 0 0 550.000
454540 Transfenme gjate pensiomimit 1.155.000 875.000 0 0 0 0 275.000
454500 Transferta te tjera 12.330.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
43 Shpenzime kapiatale 220,514,926 162.060.000 0 150.000 0 0 162.210.000
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 4,660,000 300.000 1] 50.000 1} 1] 350.000
430140 Blerje e pajisjeve informatike dhe wvideo 4,560,000 300.000 0 20,000 0 0 350.000
452 Objckte te tjera odertimore 208.242.926 145,350,000 0 0 0 0 145,350,000
432110 Yergatitia e projekteve duke perfshure dizajn te rrugews, rugicave dhe autos 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradase 34.092.926 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000
422130 Rikonstruksion 1 rmugewe, rrugicave dhe autostradase 2.500.000 0 0 0 0 0 0
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422310 Pergatitja e projekteve, duke perfilure diFajnimin & stacionewve pastruese dhe 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
482710 Perpatitija e projekteve duke perfilire dizajnimin e kapacitetitewe per furnizi 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
482720 Ndertimi i kapacitetewe per furnizimin me uje 125.000.000 72.000.000 0 0 0 0 72.000.000
482910 Pergatitija e projektese duke perfihire dizajnimin e objekteve te tera 3.350.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
4832920 Ndertimi 1 objekteve t= tjera 35.200.000 40.550.000 0 0 0 0 40.550.000
4832940 Mbikegyrje mbi ndertimin 2.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
433 Blerje mobiljezh 2.120.000 1.800.000 0 100.000 1] 1] 1.900.000
483110 Blegje = mobiljeve kancelarikes 2.000.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
483120 Blege = mobiljewe per zhikolls 120.000 0 0 100.000 0 0 100.000
486 Blerje aviomjetezh 14.492.000 14.610.000 0 0 i} 1] 14.610.000
426110 Blege e automjeteve motornke 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
486120 Blege ¢ kamionewe 8.201.000 2.210.000 0 0 0 0 2.210.000
426190 Blere e avtomjeteve t= tera motorike 6.201.000 10.400.000 0 0 0 0 10.40:0.000
49 Pagimi i kryegjeze 1.700.000 2.000.000 0 0 i} 1] 2.000.0:00
499 Pagimi 1 kryegjeze deri te kreditorst jorezidenie 1.700.000 2.000.000 0 0 o 1] 2.000.000
491120 Yamm 1 kryegjeze mpas hwave afatgjata nga Banka Boterore 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
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E nga Bushet vetfimancuese | 023 dotacionet | nga donacionet nga kredit HYHAT
Ik TE ARDHUEA TATIMOERE 93.591.462 109,430,000 0 0 i 0 109,430,000
711 Tatimi mbi te ardburat, mbi fitimio dhe fitimet kapitale 14.790.000 20,040,000 0 0 0 0 20,040,000
711111 Tabm: mhbi pagat e personave te punesuvar tek shfrytezuesit dhe tek 3 300,000 4 450.000 0 0 0 0 4 A50.000
shfrytezuesit individe te mjeteve te Buxhetit t= HM, njesite e
veteqeverisjer lokale dhe gwten 1 Shkupat dhe fondet e themeluara me
ligj
711112 Tatm mbi pagat ¢ ¢ personave te punesuar ne shogata treptare, 0 350,000 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000
ndermarrje publike, tek tregtare dhe permona te fere jundike dhe firike
ge kryejne veprimitan ge nuk janes shfmytezues dhe shfrvtezues
individual t= Buxhetit
711114 Tatimi mhbi pagat = realizmara jashte wendit 200,000 220.000 0 0 0 0 220.000
711115 Tatmn mhbi te ardhurat e realiznara ne baze t= kontratez per weper 150.000 0 0 0 0 0 0
711133 Tatim mbi te ardhwrat nga persona fizike te cilet merren me eprimtar 1.350.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
artizanale
711139 Tatim mbi t= ardburat nga te ardhura nga veprimtara artizanale sipas 330,000 170.000 0 0 0 0 370.000
pauzhalit t= te ardhurave neto te percaktuara
711140 Kamate per mospagimin ne kol te tatimit personal te te ardhurave 100.000 100.000 0 0 0 0 100.0:00
nga veprimtaria arbozranale
713 Tatime mbi prooco 32.500.000 33,950,000 0 0 i 0 33.950.000
713111 Tatimi mbi pronen &.700.000 8.700.000 0 0 0 0 8. 700.000
713112 Tatmi mbi pronen me shkalle me te lare 4 300.000 c.000.000 0 0 0 0 2.000.000
713113 2.600.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
713211 Tatimi mbi trazhegimine dhe dhmraten 3.250.000 3.250.000 o ] 0 0 3.250.000
713311 Tatmi mbi qarkullimin & propave te paluajtzhme 6.150.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
713312 Tatim mhbs garkullimin e propave t= paluajihme me chialle me t= larte 6.500.000 5.700.000 0 0 0 0 6.700.000
713512 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen 1.000.000 1.0:00.000 0 0 0 0 1.000.0:00
717 Tatim mbi sherbime specifike 46.301.452 55,440,000 0 0 i 0 55.440.000
717112 Takze komunale per thelzimin e firmawve, perkatesizhit emertimeve te 4 610,000 4 700.000 0 0 0 0 4 700000
hapesirave afarizte
717115 Taksze komunale per shfytezimin e rrugeve me avtmjete udbetueze, te & 200.000 4.300.000 0 0 0 0 4 300.000
renda, autobuse dhe motocikletas g pagubiet gjate regjistrimit te
automjetit
717116 Takze komunale per shfrytezimin dhe mirembajtien ¢ ndrcimit publik 17.300.000 18.500.000 0 0 0 0 18.500.000
717131 Takse komunale per shfrytezimin e hapesire: para hapesirawe afarizte 1.300.000 1.430.000 0 0 0 0 1.430.000
per kryerjen ¢ weprimtanve
717133 Takze komunale per shfrytezimin e muzike: ne lokale publike 275.000 310.000 0 0 0 0 310.000
717134 Takse komunale per wendozjen e vitrinave per elmpozimin e mallit 440,200 AR5 000 0 0 0 0 485.000
jazhite hapesires afariste
717136 Takze komunale per shfrytezimin e hapesires per parkimin e automjeteve 650,000 715.000 0 0 0 0 T715.000
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E 717137 Kompenzim per rregullimin e truallit ndertimor 17.525 682 25.000.000 0 ] a0 i 25.000.000
! 72 TE ARDHUEA JTOTATIMORE 3.634.382 2,460,000 3.510.000 0 0 0 5.970.000
E 722 Gjoba, takz=a gjygezore dhe adminiztrative 1.60:0.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
; 722315 Takza adminiztrative qe pagulien per shikresat dhe veprimet tjera ne 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 1.600.000
! organet komunale

1 723 Takza dhe kompenzime 1.284.382 0 3.510.000 0 0 0 3.510.000
E 723019 Takza t= tjerma per amim 260.000 0 260.000 0 0 0 250.000
: 723111 EKujdesi parashkollor dhe gjate ters dites 1.024.382 0 3.250.000 0 0 0 3.250.000
E 724 Sherbime te tjera geweritare 100.000 110.000 0 0 0 0 110.000
E 724125 Te ardhura nga tenderst (furmzimet publike) 10:0.000 110.000 0 0 0 0 110.000
: 725 Te ardhwra te tjera jotatimors 650,000 750,000 0 0 0 0 T50.000
E 725539 Te ardhura te tera jotatimors 630.000 To0.000 0 0 ] o T50.000
E 73 TE AKDHURAT EAVITALE 31.035.000 12.918.500 0 0 0 0 12.918.500
: 733 Shatja e trvallit dbe iovestime jomateriale 31.035.000 12.918.500 0 0 0 0 12.918.500
E 733111 Te ardhura nga shitja e tokes jonderimore ne pronesi te Hh-ze 18.200.000 3.000.000 0 0 ] 1] 3.000.000
E 733115 ;I]:tcilt'dhu:a nga quramrrja e troalbt te tokes bujqezore ne prones te 20.000 22 000 0 0 0 0 22 000
E 73318 Kompensime per lmlumtime te detajuara gjeclogjike 150,000 150000 0 ] a0 0 150.000
. 733119 Kompenzime per koncesione per ekzploatimin e mineraleve (ne baze fe 780,000 200,000 0 0 o o 200.000
' sires

E 733120 K;-P:Epcu':im: per koncesione per elzploatimin ¢ mineraleve (ne baze 330000 330000 0 0 0 0 330.000
: mineraleve t= para)

; 733123 Kompensime per koncesione te ujerave 15.000 16.500 0 0 ] 0 16.500
: 733144 11.540.000 &.600.000 0 0 0 0 8.500.000
E 74 TERANSFERE DHE DONACIONE 589.624.439 161.032.800 0 383,263,000 0 1] 544,295,800
E 741 Tranzfetre nga mivelet tjera tc pushictit 587.222.243 161.032.800 0 383,263,000 0 0 544,295,800
! 741112 Transfere nga Buxheti 1 BM-ze 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
E 741113 Transfere nga buxhetet ¢ fondeve 42 010.000 40.351.352 0 ] a0 i 40.351.352
! 741114 Tepnca e bartur e te ardhurave nga +it 1 kaluar 2425314 3577775 0 7.700.000 0 0 M.2TFTTrS
E 741115 Dotacions t= komunes, prej t= ardhurave t= TVEH 43.008.450 44 103673 0 0 0 0 44 103673
: 741120 Bllok dotacione t= komune: per destinime te cakivuara 351.378.439 0 0 375.563.000 0 0 375.563.000
E 741211 Tranzfers kapitale nga mvele te tera te pushtent 140.500.000 72.000.000 0 0 0 0 T2.000.000
: 742 Dopacions nga shtetet & bwaja 2.602.196 0 0 0 0 0 0
E T42119 Akte t¢ tjera te pergjithshme dhe donacione rrjedhieze 2602.1596 ] 0 0 ] 0 0
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E Aoo KESHILLI I QYTETIT 5.050.000 5.585.000 0 0 0 0 5.585.000
E 40 FPaga dhe kompenzime 3.900.000 4,685,000 0 0 0 0 4.685.000
E 401 FPapa themelore 400.000 470.000 0 0 0 0 470,000
: 401320 Tatim personal mbi fiim nga kompensime 400.000 470.000 0 0 0 0 470.000
E 404 Eontribute 3.500.000 4,215,000 0 0 0 0 4,215,000
E 404150 Kompensime tjera 3.500.000 4.215.000 0 0 0 0 4.215.000
: 41 Eezerva dhe shpenzime te padefinvara 1.150.000 900,000 0 ] 1] 0 500.000
E 413 Eczerva tc vazhducshme (shpemsime te ndryshme) 1.150.000 900.000 0 0 0 0 900.000
E 413110 Bezerva te vazhdueshme (shpenrime t= ndryzhme) 1.150.000 900.000 0 0 0 0 800.000
i Dog ERYETARI I QYTETIT 4.421.000 3.751.000 0 0 0 ] 3.751.000
i 40 FPaga dhe kompenzime 1.751.000 2.031.000 0 0 0 0 2.031.000
: 401 Faga themelore 1.265.000 1.465.000 0 0 0 0 1.455.000
E 401110 Paga themelors -funksioners 1.150.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
: 401310 Tatim permonal mbi fibm nga paga 115.000 135.000 0 0 0 0 135.000
E 402 Eontribute per zigurim social 486,000 ET6.000 0 0 0 0 576000
: 402110 Eontrbute themelors per SFI 325.000 320.000 0 0 0 0 320.000
E 402210 Kontribute themelors per shendetesi 130.000 160.000 0 0 0 0 160,000
: 402220 EKontribut themelor per semundjs profesionals 5.000 11.000 0 0 0 0 11.000
i 402310 Kontnibute themelors dern tek Agjencia per punesim 22.000 25.000 0 0 0 0 25.000
E 41 Bezerva dbhe shpenzrime te padefinuara 300,000 200,000 0 ] ] 0 200.000
: 412 Rezerva te perbherzhme (zhpeozime te paparazlokovezhme) 300,000 200,000 L] 1] ] 0 200,000
i 412110 Hezerva t= perherchme (shpensime t= paparathikueshme) 300.000 200.000 0 0 0 ] 200.000
E 42 Mallra dhe sherbime #90.000 720.000 0 0 0 0 720.000
E 420 Shpenzime te rmuges dbe ditore 490,000 470.000 0 0 0 0 470,000
; 420410 Udbetime ne wend uwshqim (meditje) 50.000 50.000 0 0 0 0 60.000
E 420120 Udhetims ne wend - shpensime te rruges 50.000 60.000 0 0 0 ] 60.000
: 420130 Udhetime ne wend - akomodim &0.000 80.000 0 0 0 0 20.000
i 420210 Udhetime jashte - ushgim (meditje) 100.000 20.000 0 0 0 0 a0.000
] 420220 Udbetime jashte - shpensime te rruges &0.000 70.000 0 0 0 0 70.000
E 420230 Udhetime jashte - akomodim 150.000 120.000 0 0 0 0 120,000
: 426 Shpenzime te tjera rrjedhbeze 200,000 250,000 0 0 0 ] 250,000
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426210 Shpenzime per prezantime 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
45 Svubveocions dbe transferime 1.680.000 B800.000 0 1] 0 0 &00.000
464 Trapzferime tc odryzhme 1.680.000 800,000 1] ] 0 0 800,000
464940 Transferime gjate pensionimit 1.080.000 800.000 0 0 0 0 &00.000
4549590 Tranzferta t= tjera 500.000 0 0 0 0 0 0
Eog ADMINISTREATA E QYTETIT &3.765.000 T4.337.000 0 0 0 0 74.337.000
40 Faga dhe Lkompeoszime 20,500,000 23.422.000 0 1] 0 0 23.422.000
401 FPaga themelore 14,150.000 16.810.000 0 i 0 0 16,810,000
401120 Paga themelors - nepunes shieteror 10.500.000 12.810.000 0 0 0 0 12.810.000
401130 Papa themelors - t= punesuar tjers 2.600.000 2.800.000 0 0 0 0 2.200.000
401310 Tatim pemonal mbi fihm nga paga 1.050.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
402 Eontribute per zigurim zocial £.650.000 6.112.000 0 i} 0 0 6.112.000
402110 Eontribute themelors per SFI 3.700.000 4.080.000 0 0 0 0 4.080.000
402210 EKontribute themelore per shendetesi 1.500.000 1.650.000 0 0 1] 0 1.650.000
402220 Eontrbut themelor per zemundje profesionale 100.000 112.000 0 0 0 0 112.000
402310 Eontribute themelors der tek Agjencia per punesim 250.000 270.000 0 0 0 0 270.000
404 Eontribute BO0.000 5000, 000 0 i 0 0 5000, 000
404110 Eontribut per pushim wjetor 200.000 500.000 0 0 0 0 S00.000
42 Mallra dbe zherbime 19.440.000 19.690.000 0 1] 0 0 19.690.000
420 Shpeozime te rruges dbhe ditore 480.000 460,000 0 1] 0 0 460,000
420110 Udhetime ne wend ushgim (meditje) 50.000 50.000 0 0 0 0 =0.000
420120 Udhetime nes vend - shpensime te rmuges 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
420130 Udletime ne vend - akomodim 60.000 20.000 0 0 0 0 20.000
420210 Udhetime jasht= - ushgim (medite) 100.000 20.000 0 0 0 0 20.000
420220 Udhetime jashte - shpensime t= rruges 100.000 20.000 0 0 0 0 &0.000
420230 Udhetime jashte - akomodim 120.000 120.000 0 0 1] 0 120.000
421 Sherbime komuvnale, ngrohje, komunikm dbe tramsport 5.390.000 4.570.000 0 i 0 0 4.570.000
421110 Energji elekirike 2.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
421120 Ujesjelles dhe kanalizim 350.000 200.000 0 0 0 0 &00.000
421240 Lende te lengzhme 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
421310 Foste 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000
421320 Telefon dhe telefaks G50.000 950.000 0 0 0 0 G50.000
421410 Lende djegese dhe +vajra (atomjete) 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
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E 421420 Hegjistrim 1 automjeteve T0.000 100.000 0 0 0 0 100,000
E 423 Materiale dhe inventar 1 imet 750,000 810,000 0 0 0 i 810,000
! 423110 Matenal kancelank 300.000 350.000 0 0 0 0 380.000
1 423120 Bevizta, gareta dhe publibme fiera per shfrytezim nga ana e t= punes 50.000 50.000 0 0 ] 0 E0.000
E 473410 Prodhime ushgimore dhe pije 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
E 423710 Mjete per mirembajtien e ligjienss 150.000 150.000 0 0 0 0 150,000
X 424 Riparnime dbe mirembajtje tc¢ vazrbdvezhme 1.060.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
E 424110 Kiparim dhe servisim 1 avtomjetewe te lehta (duke perfslure plese reze 600.000 §00.000 0 0 ] 0 §00.000
: 4241590 Fipanm 1 automjeteve tjera 50.000 0 0 0 0 0 0
E 424210 Mirembajfje ¢ ndertezave 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
! 424230 Deznnfektim, dezinsektim dhe deratizim 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
1 424420 Hiparime dhe mirembajtje = pajisjeve te softuert dhe harduvent 250.000 250.000 0 0 ] 0 250.000
E 425 Sherbime kontrakiueze 8.510.000 10.240.000 0 0 0 i} 10.240.000
E 425250 Sipurmi 1 pronave te patundshme dhe te drejtave 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
! 4252680 Sigurimi 1 automjetewe motorike 200.000 250.000 1] 0 0 0 250.000
: 425310 Sherbime jundike 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
E 425640 Pergatitia ¢ planeve vrbamstke dhe hapesinors 20.000 0 0 ] 0 0 0
E 425910 Perkthyes 30.000 30.000 0 0 0 0 30,000
! 425020 Sherbime per kopjpim dhe botm 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000
E 425540 Hremim 1 objekteve 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
! 425970 Sherbime konsultative &0.000 50.000 0 0 0 0 60.000
E 4250960 Sherbime t= tjera kontraktors 3.500.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000
! 426 Shpenzime te tjera rrjedbezc 3.250.000 2.610.000 0 0 0 i} 2.610.000
E 426110 Anetaresime ne organizata nderkombetars 350.000 350000 0 0 ] 0 350.000
: 426120 Anectaresimi ne organizat vendase 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000
E 426210 Shpenzime per prezantime 300.000 250.000 0 0 0 0 250,000
! 428310 Seminare dhe konferenca 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
E 428410 Shpallle e konkureve 500.000 350.000 0 0 0 0 350.000
! 42680590 Slhpenzime te tjzra operative 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
E 46 Subvencione dhe transferime 43.825.000 31.225.000 0 0 0 o 31.225.000
E 461 Subvencions per ndermarrjet publike 34,000,000 28,000,000 0 L] 0 o 28.000.00:0
! 451130 Svbvencions per ndermarrjet publike kamunals 34.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
i 463 Trap=ferime derl te organizatat jogeveritars 150,000 150.000 0 L] 0 0 150.000
: 463110 Transferime der te chogata ciwile dhe fondacione 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
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464 Tramferime te ndryshme 9.675.000 3.075.000 1] 0 0 0 3.075.000
454910 Fagim ne lidhje me vendimet gjygesors 4.600.000 200.000 0 0 0 0 £00.000
454940 Transferime gjate pensiomimit 75.000 75.000 0 0 0 0 75.000
454990 Transferta te fem 5.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
EAQ SHPENZIMET KAPITAIE TE QYTETIT Z2.8342.000 18.710.000 0 0 0 0 18.710.000
45 Shpcozime kapitale 21.142.000 16.710.000 1] ] 0 0 16.710.000
480 Blerjc ¢ pajizjcve dbec makiocrive 4,650,000 300,000 1] ] 0 0 J00.000
480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe wvideo 4.550.000 300.000 0 0 0 0 300.000
483 Blerje mobiljezh 2.000.000 1.800.000 1] 0 0 0 1.800.000
433110 Blerje = mobiljave kancelarike 2.000.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
486 Blerje aviomjetezh 14,492,000 14.610.000 1] 0 0 0 14,610,000
425110 Blege = automjeteve motorike 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
486120 Blege ¢ kamionewe 2.201.000 2.210.000 0 0 0 0 2.210.000
4858190 Blehe o avtomjeteve o tjera motorike 6.291.000 10.400.000 0 0 0 0 10.400.000
49 Pagimi i kryegjese 1.700.000 2.000,000 1] 0 0 0 2.000.000
499 Pagimi 1 kryegjese deri te kreditoret jorezidente 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
4591120 Yagimi 1 kryegjete sipa:z hmawe afatgjats nga Banka Boterors 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
F10 PLANIFIEIMI URBANISTIE 11.374.876 15.410.300 0 0 0 0 19.410.300
42 Mallra dhe zherbime 11.374.876 19.410.300 1] 0 0 0 19.410.300
425 Sherbime kontraktuese 11.374.876 19.410.300 1] 0 0 0 19.410.300
475640 Pergatitja e planeve urbaniztike dhe hapesinore 11.374.876 19.410.300 0 0 0 0 19.410.300
J3n0 NDRICIMI PUEBLIE 11.500.000 8.658.000 0 0 0 0 8.6593.000
42 Mallra dhe zherbime 6.000.000 1.698.000 1] 0 0 0 1.698.000
42 Sherbime komvnale, ngrohje, komuvmkm dbe tranzpori 6.000.000 1.698.000 0 1] ] 1] 1.698.000
421110 Energji eleltrile 6.000.000 1.658.000 0 0 0 0 1.658.000
45 Svbvencione dhe trap=ferime 5.500.000 7.000.000 1] 0 0 ] 7.000.000
464 Trap=ferime te ndryzhme 5.500.000 7.000.000 1] 0 0 ] 7.000.000
454990 Transferta te term 5.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
Jeo MIREMBAJTIA DHE MBREOJITIA E RRUGEVE LOKAILE RRUGICAVE I 5.300.000 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000
42 Mallra dhe zherbime 5.000.000 5.000.000 1] 0 ] 1] S.000.000
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424 Hiparime dbe mirembajtje te¢ vazhdvezshme 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424320 Mirembajtie = autostradave, rrugeve dhe rrugicave £.000.000 5.000.000 0 0 0 0 .000.000
48 Shpenzime kapitale 300,000 300,000 0 0 0 0 300.000
452 Objeckte te tjera ndertimore 300,000 300,000 0 0 0 0 30:0.000
432940 Mbikegyrje mbi ndertimin 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
Ja0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIE 10.300.000 10.800.000 0 0 ] 0 10.200.000
48 Shpeozime kapitale 10,300,000 10.800.000 0 0 0 0 10.800.000
452 Objcktc tc tjera ndertimore 10.300.000 10.800.000 0 0 0 0 10.800.000
45325920 Ndertimi i objektews te tera 10.000.000 10.500.000 0 0 0 0 10.500.000
452940 Mbikegyrje mbi ndertimin 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
100 NDERETIMI DHE RIKONSTREUIMI I REUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAI 57.602 026 41.300.000 0 0 ] 0 41.300.000
48 Shpeozime kapitale 57.692.926 41,300,000 0 0 0 0 41.300.000
452 Objcktc tc tjera ndertimore 57.692.926 41,300,000 0 0 0 0 41.300.000
482110 Pergatitia e projekteve duke perfslure dizajn te rrugewe, rmugicave dhe 500.000 500.000 0 ] 0 0 500.000
432120 Nderimi 1 rrugeve, rmugicave dhe autostradave 34.0592 926 28.000.000 0 0 0 0 25.000.000
452130 Hikonstrukzion i rmigewe, rrugicave dhe autostradave 2.500.000 0 0 0 0 0 0
432910 Pergabtja ¢ projekteve duke perfilure dizajmmin e objekteve te e 1.800.000 0 0 0 0 0 0
432620 Ndertimi 1 objekteve te tjera 18.000.000 11.500.0:00 0 0 0 0 11.500.000
432040 Mbikeqyrje mbi nderfimin 200.000 300.000 0 0 ] 0 300.000
JGo WDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UIE 126.000.000 T2.600.000 0 0 0 0 T2.600.000
48 Shpeozime kapitale iagnonnann 72,600,000 0 0 0 0 72.600.000
482 Objekic te tjera ndertimore 126.000.000 72,600,000 0 0 0 0 72.600.000
482710 Pergathja e projekteve duke perfzlure dizajmimin e kapacitetiteve per i 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
482720 Ndertimi i kapacitetewe per furnizimin me uje 125.000.000 T2.000.000 0 0 ] 0 72.000.000
4220910 Pergattja e projekteve duke perfrlure dizajmimin e objekteve te tjem 200.000 0 0 0 0 0 0
482940 Mbikeqgyrje mbi ndertimin S00.000 300.000 0 0 ] 0 300.000
Jio WDEERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE 1.150.000 200.000 0 0 0 0 &00.000
48 Shpenzime kapitale 1.150.000 800,000 0 0 0 0 200.000
482 Objekte te tjera odertimore 1.4150.000 BO0.00D 0 0 0 0 800000
482310 Pergatitia e projekteve, duke perfslure dizajnimin e staclonewe pastrues 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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48325910 Pergatija e projekieve duke perfslure dizajnimin e objektese t= tem 350.000 0 0 0 0 0
437040 Mbikeqyrje mbi ndertimin 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
kag MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRITIMTARTA 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
46  Svbvencione dhe trapnzferime 2.000.000 2.500.000 0 1] 1] 0 2.500.000
463 Tranzferime deri te organizatat jogeveritare 2.000,000 2.500,000 L] 1] ] 0 2,500,000
463110 Transfenime den te shogata civile dhe fondacione 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
por 0 MANIEESTIMET KULTURORE DHE ERINMMTARIA (SHPENZIMET EAPIT 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
45 Shpeozime kapitale 1.000.000 1,000,000 0 0 i 0 1.000.000
482 Objeckic tc tjcra ndertimore 1.000.000 100,000 0 0 0 0 1,000,000
452910 Pergatitija ¢ projekteve duke perfshire dizajnimin e objektese te tjem 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
Log SPOET DHE REEREACION 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
42 Mallra dhe sherbime BO00.000 1.000.000 0 0 i 0 1.000.000
425 Sherbime kontraktuvese BO00.000 1.000.000 0 0 i 0 1.000.000
425740 Aktivitete plotesucae &00.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
45 Subveocione dbe transferime 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
464 Trap=ferime te odryzhme 1.200.000 1.500.000 0 0 o 0 1.500.000
464990 Transferta te tjem 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Lag SPOET DHE REEREACION (SHPENZIME EAPITALE) 11.200.000 11.800.000 0 0 0 0 11.800.000
48 Shpenzime kapitale 11.800.000 11.800.000 0 0 i 0 11.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 11.800.000 11.800.000 0 0 i 0 11.800.000
482520 Ndertimi 1 objektewe te tjera 11.800.000 11.800.000 0 0 0 ] 11.800.000
M0 ARSIMI FILLOR 341.004.333 6.750.000 260.000 366 472 042 0 0 373.432.042
40 FPaga dhe Lkompenzime iggaaananin 0 olgaggnnnann i 0 327 220.000
401 Papa themelore 215,120,000 0 0 231.425.000 i} 0 231.425.000
401130 Fapga themelors - t= punesuar tjers 198.500.000 0 0 214 .543.750 0 0 214543750
401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 16.000.000 0 0 16.261.250 0 1] 16.261.250
401320 Tatm personal mbi fitim nga kompensime 620.000 0 0 §20.000 0 0 §20.000
402 Eontribute per sigurim szocial 84,200,000 0 0 90,295,000 i 0 90,295,000
402110 Kontribute themelore per SFI 245,000,000 0 0 60.361.250 0 0 60.361.250
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402210 Eontribute themelore per shendetes: 23.000.000 0 0 24 243750 0 0 24 243 750
402220 Eontnbut themelor per zemundje profesionale 1.500.000 0 0 1.700.000 0 0 1.700.000
402310 EKontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 3.700.000 0 0 3.950.000 ] 0 3.990.000
404 Eonotribute 5.500.000 0 0 5.500.000 0 0 5.500.000
404110 Eontribut per pushim wjetor £.500.000 0 0 5.500.000 1] 0 5.500.000
42 Mallra dhe zherbime 36.064.833 0 260.000 39.152.042 0 0 30.412.042
420 Shpepmime te rroges dhe ditore 2.033.456 L] 1] 0 0 0 0
420210 Udbetime jashte - uvshgim (meditje) 252 458 0 0 0 0 0 0
420220 UdLetime jashte - shpensime te rruges 753744 0 0 0 0 0 0
420230 Udletime jashte - akomodim 1.027.254 0 0 0 0 0 0
421 Sherbime komuvnale, ngrohje, komunikm dhe traocport 18.609.514 0 0 16.600.000 0 0 16.600.000
421110 Energji elekirike 2.000.000 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000
421120 Ujegjelles dhe kanalizim 500.000 0 0 G00.000 0 0 &00.000
421130 Mbetunna 2.150.000 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000
421220 Drun 1.200.000 0 0 1.000.000 ] 0 1.0:00.000
421240 Lende te lengshme 11.880.264 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
421320 Telefon dhe telefaks &50.000 0 0 1.000.000 1] 0 1.000.000
421350 Shpensime tjera per komunikim 16.500 0 0 0 0 0 0
421440 Tramport i njerezve 3.150 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe ioventar 1 imet 1.040.696 0 110.000 1,000,000 0 0 1.110.000
423110 Matenal kancelank 453.000 0 0 400.000 0 0 400.000
423120 Bevista, gazeta dhe publilbime tera per shfrytezim nga ana e t= punes 30.000 0 0 ] 0 0 0
423210 Materiale per AOQF 19,656 0 0 0 ] 0 0
473410 Frodhime uvshgimore dhe pije 28.000 0 0 0 0 0 0
423710 Mjete per mirembajtien e lugjienes 255.000 0 45.000 400.000 0 0 445.000
423810 Inventar 1 imet 215.000 0 6:5.000 200,000 0 0 265.000
424 Riparime dbe mirembajtje te vazhduezhme 4,390,000 0 120.000 11.732.042 0 0 11.852.042
424210 Mirembajtje e ndertezave 3.920.000 0 120.000 11.032.042 0 0 11.152.042
424230 Dezinfektim, dezinzektim dhe deratizim 50.000 0 0 200.000 0 0 200.000
424410 Hiparim dhe mirebajfje & mobiljeve 70.000 0 0 100.000 0 0 100.000
424420 Hiparime dhe mirembajtje = pajizjeve t= softuerit dhe harduverit 300.000 0 0 300.000 0 0 300.000
424440 Hiparime dhe mirembajtie t= pajizjeve tera 50.000 0 0 100.000 0 0 100.000
425 Sherbime kontraktoese 9.491.167 0 30,000 9.300.000 0 0 9.330.000
425250 Sigurimi 1 propmave te patundzhme dhe te drejave 0 0 0 300000 0 0 300.000
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i 425290 Sherbime te tiera financiare 27.729 0 0 0 0 0 0
E 4725450 Sherbime te tjera shendetesors 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
: 425760 Sherbime transporti ne arim 4.000.000 0 0 4.000.000 0 0 4.000.000
i 425790 Sherbime te tjera amimore 12.498 ] 0 0 0 ] 0
: 425920 Sherbime per kopjim dhe botim 5.200 0 0 0 0 0 0
E 425000 Sherbime te tfiera kontraktore 4 445740 0 30.000 4.000.000 0 0 4.030.000
: 426 Shpenzime te tjera rrjedbeze 500,000 0 (1] 520,000 1] 0 520,000
E 426310 Seminare dhe konferenca 0 0 0 120.000 0 0 120.000
: 426410 Shpallie e konkumeve 500.000 0 0 400.000 0 0 400.000
. 45 Subvencionc dbe transferime 50.000 0 0 50.000 0 0 50.000
E 464 Trap=ferime te ndryzhme 50,000 0 ] B0.000 1] 0 50,000
; 464910 Pagim ne lLidlye me vendimet gjygesore 20.000 0 0 50.000 0 0 50.000
E 464990 Trancferta te tera 30.000 0 0 0 o 0 0
E 48 Shpenzime kapitale 70,000 6,750,000 0 50.000 0 1] 6.800.000
: 432 Objekte te tjera ndertimore 1] 6,750,000 0 0 0 1] 6.750.000
E 422020 Ndertimi i objekteve te ter 0 6.750.000 0 0 0 0 6.750.000
: 483 Blerje mobiljezh 70,000 0 0 50.000 0 1] 50.000
i 423120 Blerje & mobiljeve per zhkolls 70.000 0 0 50.000 0 0 50.000
10 CERDHET E FEMUEVE 20.884 668 0 3.250.000 16.790.958 0 0 20.040.958
E 40 Paga dhe kompeozime 13.005.000 L] 0 13.090.958 0 ] 13.080 958
E 401 Paga themelore 9,140,000 ] 0 9.235.114 0 1] 0.225.114
: 401130 Paga themelore - t= punesuar fers &.500.000 0 0 2629782 ] 0 8.620. 720
E 401310 Tatim permonal mbi fiim nga paga &00.000 0 0 555.326 0 0 555.326
: 401320 Tatim personal mbi fiim nga kompensime 40.000 0 0 40.000 0 0 40.000
i 402 Eontribute per zigurim zocial 3,566,000 0 0 3.6565.044 0 1] 3.565.044
: 402110 Eontribute themelors per SFI 2.400.000 0 0 2.397.076 0 0 2.397.076
E 402210 EKoniribute themelors per shendetesi $50.000 0 0 905.768 0 0 905768
: 402220 Eontribut themelor per semundje profesionale 65.000 0 0 78.000 0 0 75.000
E 402310 Eontribute themelors dern tek Agjencia per punesim 150.000 0 0 185.000 0 0 185.000
: 404 Eoniribuie 300.000 0 0 300.000 0 1] 300.000
E 404110 Eentribut per puslim vjetor 300.000 0 0 300.000 0 ] 300.000
E 42 Mallra dhe sherbime 7.819.668 0 3.250.000 3.600.000 0 0 6.850.000
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424 Sherbime komumale, ngrohje, komvnikm dhe transport 1.920.000 0 300.000 1.230.000 0 0 1.530.000
421110 Energji elelirile 500.000 0 100.000 300.000 0 0 400.000
421120 Ujesjellez dhs kanalizim 120.000 0 50.000 &0.000 0 0 130.000
421130 Mbeturina 120.000 0 0 100.000 0 0 100.000
421220 Drunj 250.000 0 0 200.000 1] 0 Z200.000
421240 Lende te lengshme 750.000 0 50.000 450.000 0 0 S00.000
421320 Telefon dhe telefaks 130.000 0 50.000 100.000 0 0 150.000
421410 Lende djegeze dhe vajra (atomijete) 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000
423 Maienale dhe ioventar 1 1met 1.700.000 0 1.230.000 180.000 1] 0 1.410.000
423110 Material kancelank 50.000 0 0 70.000 0 0 T0.000
423410 FProdhime uvshgimore dhe pije 1.520.000 0 1.200.000 20.000 0 0 1.220.000
423710 Mjete per mirembajtjen = hLigjienes 110.000 0 30.000 70.000 0 0 100.000
423810 Inventar 1 imet 20.000 0 0 20.000 1] 0 20.000
424 Riparime dbe mirembajije tc¢ vazhdveshme 2.869.668 0 1.600.000 1.040.000 0 0 2.640.000
424110 Kipanm dhe servisim 1 avtomjetewe te lehin (duke perfilure pjese reze 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000
424210 Mirembajtje e ndertesase 2.639.660 0 1.500.000 040.000 0 0 2.440.000
424230 Dezinfektim, dezinzektim dhe deratizim 50.000 0 0 20.000 0 0 20.000
424420 Hiparime dhe mirembajtje e pajizjeve te softuert dhe harduverit 50.000 0 0 50.000 0 0 50.000
424440 Fiparime dhe mirembajtje t= pajisjeve tjzra 30.000 0 0 30.000 0 0 30.000
425 Sherbime kontraktvese 1.120.000 0 0 1.090.000 1] 0 1.090.000
425250 Sigurimi 1 promave te patundzhme dhe te drejave 30.000 0 0 20.000 ] 0 20.000
425450 Sherbime te tera shendetesors 50.000 0 0 70.000 0 0 T0.000
425550 Sherbime te tiera kontraktors 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
426 Shpenzime te tjera rrjedbeze 210.000 0 120.000 60,000 1] 0 180,000
426210 Shpenzime per prezantime 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000
426410 Shpallje e konkumeve 110.000 0 20.000 60.000 0 0 &0.000
48 Shpenzime kapitale 60,000 0 0 100.000 1] 0 100,000
480 Blerje  pajizjeve dhe makinerive 10,000 0 0 50,000 0 0 50.000
420140 Blegje e pajizjeve informatke dhe wideo 10.000 0 0 50.000 0 0 50.000
483 Blerje mobiljesh 50.000 0 0 0,000 1] 0 50,000
433120 Blegje & mobiljeve per shkolle 50.000 0 0 50.000 0 0 50.000
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